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Коста Хаџи Антоновски е роден на 22 мај 1935 
година во Битола. Има завршено школа за 
применета уместност (1958 г.) во Скопје, во 
класата на познатите ликовни уметници Борко 
Лазески и Лазар Личеноски.

Почнувајќи од 1958 година работи како нас- 
тавник по ликовно воспитување. а од 1981 година е 
раководител на Детското ликовно студио „Кирил и 
Методиј" во Битола.

Оваа година Коста Хаџи Антоновски од- 
бележува еден редок јубилеј - 35 години ликовна и 
педагошка дејност. Приказната за славеникот 
почнува во 1958 година, кога тој Ја изработува 
својата прва слика на тема „цвеќе". Иденеска кога 
Коста Хаџи Антоновски се присетува на оваа своја 
слика се возбудува. Тешко можеда се проценидали 
таа бозбуда на уметникот доаѓа заради првос- 
тинката на неговиотталент, или пак поради тоа што 
воопшто го вознемирува секоЈа помисла што го

одведува до мирисот на цвеќето, кое оттогаш па се 
досега останало меѓу главните негови творечки 
преокупации.

Јубилејот Коста Хаџи Антоновски го 
пречекува со броЈни награди и признанија што тој 
ги добил за својата успешна и плодна работа, како 
и за ретко успешната работа како ликовен педагог, 
по која своја дејност тој е познат ширум нашата 
земја и во светот.

ДОСЕГАШНИ ИЗЛОЖБИ
САМОСТОЈНИ: 1958 г., Демир Хисар; 1960 г. 

Тузла, Живинице, Бановиќи и Битола; 1961 г. Скопје; 
1962 г. Крагуевац и Битола; 1963 г. Марибор 
(приходот од оваа изложба беше неменет за 
настраданите во земјотресот во Скопје); 1964 г. 
Битола и Скопје (на тема „македонски фолклор); 
1970 г. Демир Хисар; 1973 г. Битола и Куманово 
(изложба на тема „Цветови", а по повод 15- 
годишниот јубилеј); 1975 г. Битола и Демир Хисар; 
1979 г. Охрид (јубилејна: по повод 20 години ликов- 
но-педагошка работа, а по повод добивањето на 
Наградата „Климент Охридски") и Битола; 1980 г. 
Битола, Прилеп и Атина; 1981 г.Атина, Битола, Скопје 
и Соко Бања; 1982 г. Битола и Паг; 1983 г. Битола и 
Ресен; 1984 г. Битола и Охрид; 1985 г. Битола и Охрид; 
1987 г. Битола; Во текот на изминатите 35 години 
Коста Хаџи Антоновски отвори и голем број самос- 
тојни изложби во работни колективи ширум 
Републиката.

ГРУПНИ ИЗЛОЖБИ: Редовно учество на 
изложбите што ги организираа битолските ликовни 
уметници во Битола, Штип, Куманово, Суботица, 
Белград, Епинал (Франција) и др.

ПОДАРЕНИ ДЕЛА: Во текот на изминатите 35 
години авторот има подарено голем број свои 
ликовни дела на заслужни граѓани, колективи, 
спортски организации, спортисти. Неговите дела се 
наоѓаатво повеќе приватни збирки во земјата и во 
странство.

НАГРАДИ И ПРЏЗНАНИЈА: Коста Хаџи Ан- 
тоновски е добитник на овие позначајни награди: 
Наградата „4 -ти Ноември" на град Битола (за 
сликаоство - 1962 г.); Откупна втора награда на 

Уметничката галерија во Битола - 1967 г.; За ликов- 
но-педагошка работа добитник е на голем број 
награди, медали, плакети, дипломи од ликовните 
центри во земјата и во странство; Републичката 
награда „Климент Охридски" Ја добил 1978 г.),;



НИЗБРИШЛИВИ ЛИКОВНИ СОДРЖИНИ

Д-р. проф. Богомил Карлаварис, сликар

КоѕГа Нас/21 АпГопо^ѕк/ м/аѕ богп оп Мау 22, 1935 т 
ВИо/а. Не дгадиа(ед АррПес! Аг( /п 1958 а( Ѕкорје, 'т (ѓе 
с/аѕѕ оНк/е аскпоМеддедрат(егѕ, ѕисѓ аѕ Вогко Чагеѕк/ 
апд Чагаг /Јсѓепоѕк/.

А((ег дгадиа(тд, Ле шогкед аѕ а (еасѓег о/АП, апд 
ѕ/псе 1981 Ле /ѕ ап 1пѕ(гис(ог о( (1ге Сб//дгеп'ѕ АгГ Ѕгид/о 
„К1РШ. IМЕТОО/Ј" оѓ ВИо/а. Т1лѕаг( ех/уВК/оп /ѕ огдапѓгед 
оп Ше оссаѕѓоп о( (лѕ 35-1(1 ЈибНее о/ /?/ѕ аП/ѕ(/с апд 
редадод/С и/огк.

/п Нѓѕ сгеаГ/опѕ, б/ѕ /еадтд тоЧ/е /ѕ (ѓе (1ои/ег 
1л7?/сЛ аѕ а (бете ргеиаИѕ т /лѕ ори1еп( \г/огк о( аП. Не 
ѕиссеѕѕ(и//у роПгауѕ Ше Маседогпап (о/к/оге, (бегебу 
ргеѕеп(тд (ѓе псб Маседоп/ап ѕрт(. /пѕ(еад о( б/ѕ чтгк 
аѕ а рат(ег, ѓе деѕегчеѕ аПепПоп аѕ а редадодие апд аг( 
едисаГог т (еас/гтд Г/ге уоипд агГ/ѕ(/с сгеа(огѕ.

Оигтд (1/ѕ ((1ѓг(у-(ме уеагѕ шогк о( аП, Коѕ(а Надг/ 
АгКопоуѕкѓ Наѕ ехЛЉ/Гес/ 'т тапу р/асеѕ о( Уидоѕ/ау(а, 
ѕис/о аѕ: ВКо/а, Ѕкорје, Кгадие/ас, Тиг/а, Рад, Веѕеп, 
МагИоог, Китапоуо, ГШп/се, РгПер, Оѓпд, Ѕоко Вапја, 
(Ѕо/е/у), апд 'т Ѕ/1(/р, ЅидоГ/са, Ве/дгаде, Китапо^о. (Аѕ 
тетбег о( ап Аг( Огоир). Не ѓаѕ а/ѕо ех/д/(ед ѕо/е/у т 
АШепѕ, Огеесе, апд аѕ тетдег о( ап Ад Огоир 'т Ер/па/, 
Егапсе.

Мапу о( (п'ѕ ратНпдѕ аге (оипд т еттепг Аг( 
Оа/епеѕ, апд а/ѕо /п тапу рпуа(е Со//ес(/опѕ (готе апд 
адгоад. Не /гаѕ об(атед а р/еп(у о( Рпгеѕ апд Вескодп/- 
г/опѕ (ог (уѕ аг(/ѕИс апд редадод/с м/огк: ,,КНтеп( 
О/гпдѕк/" - Рпге, „4 Ноет/п" - Рпге, Сѓаггег о( (1ге (Јп/оп 
о( Шаг УеГегапѕ о(Воѕп/а апд Неггедо/та, „Кѓп/ / Ме(од/ј" 
- Рпге о( ((1е Том/п о( ВНо/а, СНаПег аѕ а МепГопоиѕ АгГ 
Редадодие о( Уидоѕ/ау/а, апд тапу оШег д/р/отаѕ, 
рпгеѕ, апд теда/ѕ о( а шеП-кпошп АП СепГгеѕ а((1оте апд 
абгоад.

Адреса: Коста Хаџи Антоновски, 
ул. Маршал Тито бр. 48 - Битола 
тел. (097) 36-213 и (097) 39-184 (на работа).

Аддгеѕѕ: КоѕГа Надг/ АпГопоуѕк/, 
/Ј/. Магѕба/ Т/(о N0. 48, В/Го/а 97000 
Ноте Те/ер(1опе: 097/36-213 
АГшогк: 097/39-184

Повелбата на Сојузот на борците на Босна и Хер- 
цеговина (1977 г.), Спомен плакета наЗагреб (1969) 
г.); Наградата „Кирил и Методиј" на Битола (1976 г.), 
Признанието „Заслужен ликовен педагот на Југос- 
лавија (1990 г.) и др.

Коста ХаииАнтоновски е посебна и оригинална 
личност: голем вљубеник во ликовната култура, 
идеалист, но и успешен практичар; сликар и творец, 
но и роден воспитувач, кој неизмерно ги сака децата; 
ентузијаст, кој открива големи идеи, но истовремено 
и рационален иделовен. Таков човек делува во Битола 
веќе 35 години иво текот на тие години зад себе остава 
неизбришливи трагови на ликовните содржини од 
различни подрачја

Како уметник Коста Хаци Антоновски се пот- 
пира на македонските ликовни традиции, користејќи 
во сликарството доминантни акорди на 
деградираните црвени и зелени тонови, кои истов- 
ремено носат свежина на колоритот, но и некоја тага, 
воздржаност. Најблиску му се мотивите„Цвеќе”, а кои 
неговата верна публика со задоволство ги купува, 
зашто ги има засакано. Неговите изложби во Битола 
привлекуваат голем број љубители на ликовнатаумет- 
ност и пријатели, па за градот претставуваат 
своевиден настан.

Распнат меѓууметничките желби и амбиции, од 
една страна, и работата на ширењето на ликовната 
култура, од друга страна, Коста Хаци Антоновски 
веднаш по затворањето на својата изложба, повторно 
ќе се врати во Детското ликовно студио и ќе врши 
избор на пристигнатите детски ликовни творби од 
целата земја и од странство. Малку подоцна, во мај, 
Битола ќе има нова свеченост, со детска ликовна 
изложба на малите ликовни творци, кои ќе ги 
преплаваат градските улици, ќе сликаат и ќе 
другаруваат. Како што Коста Хаци Антоновски стекна 
голем броЈ пријатели и преиврзеници, исто така и 
градот Битола стекна безброј пријатели. Спонтано, 
едноставно со својата отвореност и со искреноста Би 
било непромислено да се осиромаши ова човеково 
богатство.

Би било неправедно да и се даде предност на 
некоја од активностите на Коста Хаци Антоновски. 
Треба да се прифати како таков каков што е. И треба да 
се радуваме на сето она што тој досега го има 
направено за децата, ликовната култура, и за Битола, 
како и на сите оние кои ја засакаа Битола
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